
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

станица Старонижесгеблиевская

О мерах по противодействию коррупции в образовательной организации

В соответствии с Ф едеральным законом от 25.12.2008 № 27 3 -0 3  "О 
противодействии коррупции", Приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 31 декабря 2014года № 5745 «О мерах 
противодействия коррупции в организациях, подведомственных 
министерству образования и науки Краснодарского края»

приказываю:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в образовательной организации (далее -  0 0 )  
заместителя директора по учебно- воспитательной работе М олодых Ю лию 
Васильевну
2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ОО вменить в обязанности:
- разработку плана по противодействию коррупции в 0 0 ;
- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 
правонарушений работниками 0 0 ;
- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 
деятельность учреждения по противодействию коррупции, в УО 
Красноармейского района.
- контролировать размещение на стендах и сайте образовательного 
учреждения телефонов «горячей линии» и отчетов об использовании 
полученных внебюджетных средств.

обеспечить размещение на официальном сайте образовательной 
организации документа о порядке оказания дополнительных 
образовательных услуг, в том числе образца договора - пожертвования.
- разместить на информационных стендах, сайте образовательного 
учреждения график приема граждан директором, куратором 
образовательного учреждения, телефоны «горячей линии» Управления 
образования (телефоны заместителей начальника Управления образования).

ПРИКАЗ

1 сентября 2017г



3.Комиссии в составе: заместителя директора по ВР Гарностаевой Н.А., 
заместителя директора по АХР Логиновой М.А., председателя ПК 
Гарностаевой Н.А., председателя Управляющего совета школы Крутофал

обеспечить постоянный контроль за целевым и эффективным 
использованием бюджетных средств;
- привлечение добровольных пожертвований осуществлять строго в 
соответствии с действующим законодательством и только на добровольной 
основе. Поступившие на счет образовательного учреждения средства, 
расходовать исключительно на цели пожертвования на основании 

оформленного решения органа общ ественного самоуправления 
образовательного учреждения (Управляющего совета школы) или личного 
заявления жертвователя с обязательным последующим приложением 
подтверждающих документов. Полученные материальные ценности 
приходовать в установленном порядке;
- провести с коллективом образовательного учреждения беседы об 
административной ответственности за нарушение права на образование и 
предусмотренных законодательством РФ в области образования прав и 
свобод обучающихся и воспитанников образовательных организаций, за 
нарушение требований к ведению образовательной деятельности и 
организации образовательного процесса (статьи 5.57 и 19.30 Кодекса об 
административных правонарушениях); по разъяснению принципов и 
организационных основ Ф едерального закона от 25.12.2008 года № 273-Ф3

« О противодействии коррупции», которыми за коррупционные 
правонарушения предусмотрена уголовная, административная, гражданско- 
правовая и дисциплинарная ответственность;

обязать сотрудников образовательного учреждения, уведомлять 
руководителя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо 
всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к 
совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, 
когда по данным фактам проведена или проводится проверка;

4. Секретарю Агарко Г.М. довести данный приказ до сведения всех 
работников школы.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы 
Ознакомлен:

РОСС/'?

Ж .В.Лебедь


